
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Urk 2018 

De raad van de gemeente Urk, 

  

op voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk d.d. 11 oktober 

2022 

  

gezien het advies van Commissie I d.d. 25 oktober 2022 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Urk 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

De artikelen 2.10a, 2.10b, 2.10c, 2.12, 2.15, 2.19. 2.21, 2.22, 2.42, 4.1, 4.11, 4.12a, 4.13, 4.15, 4.17, 4.18, 

4.19, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.8, 5.9, 5.11, 5.12, 5.17, 5.18, 5.19, 5.20, 5.24, 5.25, 5.26, 5.27, 5.28 en 5.33 

komen te vervallen. 

  

B 

  

Artikel 2: Samenscholingen en ongeregeldheden 

  

In artikel 2:1 worden in lid 1 de woorden ‘op de weg’ vervangen door ‘op een openbare plaats’. 

  

C 

  

Artikel 2.44 komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen en hulpmiddelen voor winkeldiefstal 

  

1. Het is verboden op een openbare plaats te vervoeren of bij zich te hebben lopers, valse sleutels, 

touwladders, lantaarns of enig ander gereedschap, voorwerp of middel, dat ertoe kan dienen zich 

onrechtmatig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen, onrechtmatig sluitingen te openen 

of te verbreken, diefstal door middel van braak te vergemakkelijken of het maken van sporen te 

voorkomen. 

2. Het is verboden op een openbare plaats in de nabijheid van winkels te vervoeren of bij zich te 

hebben een voorwerp dat er kennelijk toe is uitgerust om het plegen van winkeldiefstal te verge- 

makkelijken. 

3. Het in het eerste en tweede lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan 

worden aangenomen dat de beschreven gereedschappen, voorwerpen of middelen niet zijn ge- 

bruikt of niet zijn bestemd voor de in die leden bedoelde handelingen. 

D 

  

Toegevoegd wordt een nieuw artikel 2.73a luidende als volgt: 

  

Artikel 2:73a Carbidschieten 

  

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod in het eerste lid geldt niet buiten de bebouwde kom van 31 december 10.00 uur tot 1 

januari 02.00 uur van het daaropvolgende jaar. 

3. Het college kan nadere regels stellen over het bepaalde in het tweede lid. 

4. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

E 

  

Artikel 2:60 Houden van hinderlijke of schadelijke dieren 

  

Nr. 232355 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2023 nr. 232355 30 mei 2023 1 



In artikel 2:60, aanhef en het eerste lid, worden de woorden ‘opheffing van overlast’ vervangen door 

‘beëindiging van overlast’. 

  

F 

  

Artikel 5:30 komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 5.30 Watersport zonder schip 

  

Conform het Binnenvaartpolitiereglement (artikel 8.08 BPR) is het zwemmen, watersport zonder gebruik 

te maken van een schip en onderwatersport verboden: 

a. op een wachtplaats of in de onmiddellijke nabijheid van een brug, een sluis of een stuw; 

b. in gedeelten van de vaarweg bestemd voor de doorgaande scheepvaart; 

c. in routes van veerponten; 

d. in havens en nabij de ingangen daarvan; 

e. in de nabijheid van meergelegenheden; 

f. in gebieden aangewezen voor snelvaren of waterskiën; 

g. in de door de bevoegde autoriteit aangewezen gebieden. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt in het Elektronisch Gemeen- 

teblad. 

Urk, 23 februari 2023, 

De raad van de gemeente Urk, 

de griffier, 

de voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 232355 30 mei 2023 2 


